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20 stycznia 2015 roku w Dzienniku Ustaw RP pojawiło się nowe Rozporządzenie Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 16 stycznia 2015 roku w sprawie świadectw operatora urządzeń
radiowych, wydane na podstawie delegacji zawartej w ustawie z dnia 16 lipca 2004 roku - Prawo
telekomunikacyjne, której tekst jednolity został udostępniony 24 lutego 2014 roku (od czasu
uchwalenia ustawa miała szereg zmian i poprawek, wynikających między innymi z konieczności
dostosowywania jej zapisów do prawa międzynarodowego).

Nowy akt prawny w praktyce ujednolica zasady uzyskiwania świadectw operatora urzadzeń
radiowych oraz procedury egzaminacyjne, określając:

1. Rodzaje i wzory świadectw operatora urządzeń radiowych:
a. w służbie radiokomunikacyjnej lotniczej,
b. w służbie radiokomunikacyjnej morskiej i żeglugi śródlądowej,
c. w służbie radiokomunikacyjnej amatorskiej;

2. Zakres wymogów egzaminacyjnych;
3. Zakres, tryb i okresy niezbędnych szkoleń oraz praktyki;
4. Termin złożenia wniosku o wydanie świadectwa operatora urządzeń radiowych albo jego

odnowienie;
5. Tryb przeprowadzania egzaminów, w tym egzaminów poprawkowych;
6. Sposób powoływania komisji egzaminacyjnej;
7. Wysokość opłat za przeprowadzenie egzaminu i wydanie świadectwa operatora urządzeń

radiowych.

W obszarze radiokomunikacji morskiej i żeglugi śródlądowej przewidziano 9 rodzajów świadectw, z
których dwa - świadectwo operatora łączności dalekiego zasięgu (uprawniające do obsługi urządzeń
radiowych stosowanych w GMDSS na statkach morskich niepodlegających przepisom Konwencji
SOLAS, pływających na wszystkich obszarach żeglugi) oraz świadectwo operatora łączności bliskiego
zasięgu (uprawniające do obsługi urządzeń radiowych wykorzystujących częstotliwości i techniki
stosowane w GMDSS na statkach morskich niepodlegających przepisom Konwencji SOLAS, na
obszarze morza A1) - mogą być wymagane od kadr drużyn wodnych, w zależności od rodzaju
wykorzystywanego jachtu i obszaru, w jakim odbywa się rejs.
 
Warto także zauważyć, że w części opisującej miejsce i sposob przeprowadzania egzaminu
na świadectwo operatora radiowego w służbie radiokomunikacyjnej morskiej i żeglugi śródlądowej
wprowadzono wymóg zapewnienia urządzeń systemów stosowanych w służbie radiokomunikacyjnej
morskiej i żeglugi śródlądowej lub ich komputerowych symulatorów, umożliwiających sprawdzenie
praktycznych umiejętności w zakresie ich obsługi lub prowadzenia za ich pomocą korespondencji, w
liczbie pozwalającej na równoczesne i niezależne egzaminowanie co najmniej 2 osób (dotąd część
praktyczna była sprawdzana w postaci testu wyboru określonej sekwencji czynności w celu
wykonania wskazanego w teście zadania).

 

Rozporządzenie weszło w życie z dniem 21 stycznia 2015 roku.

Pełne teksty ww. aktów prawnych są dostępne pod adresami:
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Ustawa - Prawo telekomunikacyjne: dziennikustaw.gov.pl/DU/2014/243/1
Rozporządzenie w sprawie świadectw operatora urządzeń radiowych: 
dziennikustaw.gov.pl/du/2015/99/1.
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